eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo visando a implantação
de um posto de saúde ou a implantação de um PSF (Programa de
Saúde da família) para atender o Bairro Tombadouro/ Jardim Caminho
da Luz- neste município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o Programa de Saúde da Família PSF é um dos
programas governamentais mais bem sucedidos na área da saúde.

Em visita in loco, os moradores do bairro supracitado pedem à atual
Administração a construção e implantação do Programa de Saúde da
Família - PSF no bairro Tombadouro, pois, todos que precisam de
atendimento têm que recorrer ao Posto de Saúde do bairro Itaici,
devido a isso a superlotação é inevitável, as pessoas sofrem com a
distância, sol escaldante, dias chuvosos e demora no atendimento,
principalmente idosos e crianças.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2018.

Luiz Alberto 	nha" Pereira

PROT-CMI 783/2018
17/04/2018 - 11:36

PROT-CMI 783/2018
17/04/2018 - 11:36
IND 493/2018